

Dodatek č. 1
k pojistné smlouvě č. 2268918196
pro havarijní pojištění vozidel
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČ: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 1897
(dále jen **pojistitel**),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Zahradní 3, Plzeň, PSČ 326 00
tel. ... fax. ... 7417999

a

Město Rokycany
se sídlem Rokycany, Masarykovo nám. 1, PSČ 337 01, Česká republika
IČ: 00259047

(dále jen „**pojistník**“)
zastoupený Václavem Kočím, starostou města

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tento dodatek pojistné smlouvy odvolává, tvoří nedílný celek.

Článek I. Úvodní ustanovení

Pojistník sjednává tento dodatek pojistné smlouvy ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

Článek II. Předmět pojištění

Tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednává Havarijní pojištění vozidel (dále **havarijní pojištění** nebo též **hlavní pojištění**).

Tímto dodatkem pojistné smlouvy se sjednávají i doplňková pojištění.

Článek III. Pojistné podmínky

K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „**VPP**“) a Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „**ZPP**“).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP H-350/14 - pro havarijní pojištění vozidel

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP H-362/14 - pro doplňkové úrazové pojištění osob dopravovaných vozidlem (dále jen **úrazové pojištění**)

ZPP H-364/14 - pro pojištění skel vozidla (dále jen **pojištění skel**)

Článek IV. Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

A. HLAVNÍ POJIŠTĚNÍ

1. HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ

Havarijní pojištění vozidel se řídí VPP H-350/14 .

Sjednává se havarijní pojištění vozidel uvedených v Seznamu pojištěných vozidel (dále jen **v příloze č. 1**) tohoto dodatku pojistné smlouvy pod pořadovými čísly **15 a 16**.

Havarijní pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí uvedených pod čísly 1, 3, 4 a 5 v čl. 3 VPP H-350/14.

Pojistná částka a výše spoluúčasti jsou uvedeny u jednotlivých pojištěných vozidel v příloze č. 1 k tomuto dodatku pojistné smlouvy.

Předmětem havarijního pojištění je i nestandardní výbava vozidla, jejíž hodnotu je pojištitel povinen zohlednit v pojistné částce pojištěného vozidla. Odchylně od ustanovení VPP H-350/14 čl. 2. odst. 2 se ujednává, že rozsah nestandardní výbavy vozidla nemusí být v pojistné smlouvě uveden. V případě vzniku pojistné události je vlastník vozidla povinen rozsah pojištěné nestandardní výbavy doložit.

Dohodnutý způsob zabezpečení : vozidla řádně uzamčena a zabezpečena standardním zabezpečením dodávaným výrobcem.

Odchylně od VPP H-350/14 se ujednává, že na tuto pojistnou smlouvu se nevztahuje:

- a) ustanovení VPP H-350/14 čl. 2. odst. 2;
- b) přerušení pojištění podle VPP H-350/14 čl. 7,
- c) bonus/malus podle VPP H-350/14 čl. 13,
- d) zvyšování spoluúčasti podle VPP H-350/14 čl. 22 odst. 2).

B. DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ

Doplňková pojištění lze uzavřít pouze pro vozidla, která mají sjednáno v této pojistné smlouvě hlavní pojištění.

1. ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ

Úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěným motorovým vozidlem se řídí VPP H-350/14 a ZPP H-362/14.

Sjednává se úrazové pojištění osob dopravovaných pojištěným motorovým vozidlem uvedeným v příloze č. 1 tohoto dodatku pojistné smlouvy pod pořadovým číslem **16**.

Pojištění se sjednává pro nejmenované osoby dopravované pojištěným motorovým vozidlem na pojistné

částky (pro 1 místo):	smrt následkem úrazu	150 000,- Kč
	trvalé následky úrazu	300 000,- Kč
	tělesné poškození způsobené úrazem	37 500,- Kč

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Územní platnost pojištění je určena územní platností hlavního pojištění.

2. POJIŠTĚNÍ SKEL

Pojištění skel se řídí VPP H-350/14 a ZPP H-364/14.

Sjednává se pojištění skel vozidla uvedeného v příloze č. 1 tohoto dodatku pojistné smlouvy pod pořadovým číslem **16**.

Předmětem pojištění jsou všechna výhledová skla pojištěného vozidla s výjimkou jakéhokoli skla zabudovaného v pevné, skládací nebo odnímatelné střeše..

Limit pojistného plnění je stanoven pro každé jednotlivé vozidlo v příloze č. 1 a vztahuje se na každou pojistnou událost.

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Územní platnost pojištění je určena územní platností hlavního pojištění.

Článek V.**Výše a způsob placení pojistného****1. Nové roční pojistné za tento dodatek činí :****A. Hlavní pojištění****1. Havarijní pojištění**

Pojistné.....8 487,- Kč

B. Doplnková pojištění**1. Úrazové pojištění**

Pojistné..... 324,- Kč

2. Pojištění skel

Pojistné.....1 500,- Kč

Celkem roční pojistné před slevou činí 10 311,- Kč

Obchodní sleva činí 30%

Roční pojistné po obchodní slevě činí 7 218,- Kč

Sleva za dobu trvání pojištění činí 10%

Roční pojistné po slevě za dobu trvání pojištění činí 6 496,- Kč

Poměrné pojistné za období od 1.1.2016 do 30.6.2016 3 248,- Kč

2. Pojistník je povinen uhradit pojistné za následná pojistná období vždy ve lhůtě do 21 dní ode dne doručení předpisu pojistného (faktury) a ve výši uvedené v předpisu pojistného na účet vedený u České spořitelny, a.s., konstantní symbol ariabilní symbol:

**Článek VI.
Prohlášení pojistníka**

1. Pojistník prohlašuje, že:
 - a) věci uvedené v tomto dodatku pojistné smlouvy nejsou pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele;
 - b) všechny údaje uvedené v tomto dodatku pojistné smlouvy odpovídají skutečnosti a bere na vědomí, že je povinen v průběhu doby trvání pojištění bez zbytečného odkladu oznámit všechny případné změny;
 - c) úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednaného pojištění a je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny v těchto údajích;
2. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).

**Článek VII.
Závěrečná ustanovení**

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dne **1.1.2016**.
2. Tento dodatek pojistné smlouvy obsahuje 4 strany textu a 1 přílohu.
3. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá jeden stejnopis a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 – Seznam pojištěných vozidel

V Plzni dne 29.12.2015

.....
Ing. Michal Hes
underwriter

.....
Ing. Pavel Křeček
underwriter specialista

V Rokycanech dne

.....
Václav Kočí
starosta města

Seznam pojištěných vozidel

Poř. č.	RZ/SPZ	Značka	Typ	VIN	Rok uvedení do provozu	Havarijní pojištění			Úrazové pojištění		Pojištění skel		Roční pojistné	Počátek pojištění	Konec pojištění
						Poj. částka	Spoluúčast	Roční pojistné	Počet míst	Roční pojistné	Limit pojistného plnění	Roční pojistné			
1	4P57666	Škoda	Octavia	TMBCA61Z8A2080969	2010	210 000 Kč	1%, min. 1.000,- Kč	9 336 Kč	5	324 Kč	5 000 Kč	750 Kč	10 410 Kč	1.1.2016	
2	2P70000	Škoda	Fabia	TMBMY26Y554294353	2005	100 000 Kč	1%, min. 1.000,- Kč	5 569 Kč	5	324 Kč	5 000 Kč	750 Kč	6 643 Kč	1.1.2016	
3	2P94800	Škoda	Fabia	TMBNY26Y174058094	2006	69 000 Kč	1%, min. 1.000,- Kč	3 842 Kč	5	324 Kč	5 000 Kč	750 Kč	4 916 Kč	1.1.2016	
4	3P29500	Škoda	Fabia	TMBBC25J173022448	2007	80 000 Kč	1%, min. 1.000,- Kč	4 174 Kč	5	324 Kč	5 000 Kč	750 Kč	5 248 Kč	1.1.2016	
5	3P41460	Škoda	Roomster	TMBMC25J785032853	2007	119 000 Kč	1%, min. 1.000,- Kč	6 209 Kč	5	324 Kč	5 000 Kč	750 Kč	7 283 Kč	1.1.2016	
6	4P99080	Škoda	Roomster	TMBNC25J7C7025533	2011	190 000 Kč	1%, min. 1.000,- Kč	7 380 Kč	5	324 Kč	5 000 Kč	750 Kč	8 454 Kč	1.1.2016	
7	5P69700	Škoda	Fabia	TMBEM25J7D3128649	2013	175 000 Kč	1%, min. 1.000,- Kč	5 651 Kč	5	324 Kč	5 000 Kč	750 Kč	6 725 Kč	1.1.2016	
8	5P69600	Fiat	Doblo Cargo	ZFA26300009217082	2013	229 000 Kč	5%, min. 5.000,- Kč	7 900 Kč	2	324 Kč	10 000 Kč	1 500 Kč	9 724 Kč	1.1.2016	
9	5P17599	Agados	VZ 26	TKXV26175DANA0684	2013	28 000 Kč	1%, min. 1.000,- Kč	706 Kč	NENÍ	- Kč	NENÍ	- Kč	706 Kč	1.1.2016	
10	3P72633	Škoda	Roomster	TMBMC25J695021506	2008	195 000 Kč	1%, min. 1.000,- Kč	8 069 Kč	5	324 Kč	5 000 Kč	750 Kč	9 143 Kč	1.1.2016	
11	05ROA02	Impex	V750	383085	1998	44 000 Kč	1%, min. 1.000,- Kč	1 914 Kč	NENÍ	- Kč	NENÍ	- Kč	1 914 Kč	1.1.2016	
12	2P23940	Peugeot	Partner	VF3GBKFWB96086546	2004	114 000 Kč	5%, min. 5.000,- Kč	6 511 Kč	2	324 Kč	10 000 Kč	1 500 Kč	8 335 Kč	1.1.2016	
13	2P63929	Peugeot	Partner	VF3GBKEWB96134494	2005	124 000 Kč	5%, min. 5.000,- Kč	7 082 Kč	2	324 Kč	10 000 Kč	1 500 Kč	8 906 Kč	1.1.2016	
14	6P25151	Dacia	Dokker	UU10SDG3553691256	2015	333 000 Kč	1%, min. 1.000,- Kč	7 792 Kč	5	324 Kč	5 000 Kč	750 Kč	8 866 Kč	1.1.2016	
15	6P55878	Agados	Alux 30	TKXX30175FANB6945	2015	30 500 Kč	1%, min. 1.000,- Kč	885 Kč	NENÍ	- Kč	NENÍ	- Kč	885 Kč	1.1.2016	
16	6P25400	Peugeot	Partner	VF37A5FK6FJ837903	2015	316 800 Kč	5%, min. 5.000,- Kč	7 602 Kč	2	324 Kč	10 000 Kč	1 500 Kč	9 426 Kč	1.1.2016	